u-—wr
& sassonpes 873687 /5257 oo

{ -~
DIRECCION DE DESARROLAO COMUNITARIO A ([
0O.ADULTO MAYQ ’
/%/J %/V ~S5 22,
Ty
Seccidon 13 N° 5 ib /

i

i 6FICINA ; ¢/ Las Condes, { 3 MAY 2075

%l%gﬁ%%ﬁgo PRESENTE:
! '\

0 al Presupuesto Familiar de la Persona Mayor 2025", elaborado por la Direccion de
Desarrollo Comunitario y puesto en vigencia mediante Decreto Seccién 1° N°4632 de 16/12/2024, y
Decreto Seccién 1° N° 1296 de 21/04/2025 que lo modifica.

-El Informe de Imputacién N°2823 de fecha 13 de marzo de 2025 de la Direccién de Administracién y
Finanzas;

-Ndémina N°3 de los Beneficiarios del Programa “Apoyo al presupuesto familiar de la persona mayor 2025”,
para el pago dei “Subsidio para cubrir gastos en transporte ptblico en la Red Metropolitana de Movilidad
para personas mayores”.

-El Certificado de mayo de 2025 del Departamento del Adulto Mayor que se adjunta;
- Decreto Secc. 1° N°1125 de fecha 13 de marzo de 2014.

- Decreto N°3593 /P 2024 de fecha 06 de Diciembre de 2024.
DECRETO

1.-OTORGASE, subsidio en dinero con cargo al Programa Apoyo al Presupuesto Familiar de la
Persona mayor 2025, para el pago del "Subsidio para cubrir gastos en transporte pablico en la
Red Metropolitana de Movilidad para personas mayores”, a coniar de esta fecha y hasta el 31 de
diciembre de 2025, a las 49 personas que se mencionan a continuacion ¥y que estan incluidas en Némina
N°3, por el monto que en cada caso se sefiala.

io para cubrir gastos en transporte piiblico en la Red Metropolitana de Movilidad para

ersorias mayores”
\

& e zNﬁHima N°3
o0 0V
‘?i,; ,5::*' I L’:. r' MONTO
RS L- ! NOMBRE PERIODO
iV, ‘__"'142 ]
o ¥ -514.[ .
\J =1 | 1AS PEREZ ROBERTA OLGA $100.000
O- WP z™ f
D U/
\% 9 )ALENZUELA OLIVARES OBDULIA MERCEDES $100.000
\\OMJ A
N
“173 | QUIROZ ZAMBRANC ROSALBA CRISTINA $100.000
4 | FRIANT BAEZA DELFINA BEATRIZ $100.000
5 | SAGREDO JARA ANA DEL TRANSITO $100.000
6 | ECHEVERRIA ARROYO IDA $100.000
7 |JARA SEPULVEDA MAFALDA CECILIA $100.000
8 | CIFUENTES RIVEROS GABRIEL IGNACIO $100.000
\ | 9 | QUEZADA TORO XIMENA DEL CARMEN $100.000
\\ y
/ 10 [MUNOZ ARAYA SILVIA MYRIAM $100.000




—

E LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

11 | MUNQZ MENDEZ MARfA ANGELICA $100.000
12 | ACUNA CEBALLOS NORMA ELENA $100.000
13 | ARRIAGADA YANEZ OLIMPIA $100.000
14 | DOMINGUEZ MARQUEZ ALICIA DE LAS MERCEDES $100.000
15 | POBLETE MEZA GUILLERMINA DEL CARMEN $100.000
16 | ORELLANA ACEVAL ADELAIDA DEL CARMEN $100.000
17 | CHAVEZ QJEDA CARLOS SEGUNDO $100.000
18 | SERANI MERINO XIMENA ALICIA $100.000
19 | LARA CORNEJO LEONOR DEL CARMEN $100.000
20 | VERA BACON SUSANA MARIA $100.000
21 | CORNEJO CARRENO EVA CRISTINA $100.000
22 | PASSI CASANOVA MARCIA SERVIA $100,000
23 | VERGARA FUEI\IITEALBA DELFINA DEL CARMEN $100.000
24 | BILLAULT ALVANEZ TVONNE ELIZABETH $100.000
25 | NOGUERA SCHMIDT ROSARIO DEL CARMEN $100.000
26 | REYES FERRADA NORMA GLADYS $100.000
|27 |NETO CASTRO MARIA ANA $100.000
ﬁ ,I_COF;I'I\I‘EJO CARRENO MANUEL LEONARDO $100.000
(al N\
: igc J"Mtfuoz MIRANDA MATILDE ENRIQUETA $100.000
50 j\;’[‘%LAGRAN PALMA ROSA ELENA $100.000
Wi cé&;ﬁ?xuc GUTIERREZ HUGO EXEQUIEL $100.000
AJARDO ACOSTA GRACIELA LEONOR $100.000
33 | PARODI CUEVAS HERNAN ANDRES $100.000
34 | ALVARADO MONTIEL MARfA ABELINA $100.000
35 | SANCHEZ CASTRO ENRIQUE ANIBAL $100.000
36 | PAZ JIMENEZ ROSA LEONOR $100.000
37 | GUERRA CONCHA MARGARITA DEL TRANSITO $100.000
38 | VALDERRAMA LETELIER MARIA VICTORIA ALEJANDRA $100.000
39 | MANRIQUEZ PINO MYRIAM DEL CARMEN $100.000
40 | HENSELEIT PRADO ENRIQUE ALBERTO $100.000
41 | CORREA MORENO FERNAN LEONARDO $100.000




E LAS CONDES

MUNICIPALIDAD

42 | SUAZO ERICES BENILDE DEL CARMEN $100.000
43 | PESSO FARACHI ZOILA LEA $100.000
44 | CAHN ROJO LILIANA JOSEFINA $100.000
45 | DIAZ CRUZ ANA LUISA DEL CARMEN $100.000
46 | MARIANGEL DfAZ MYRIAM MARGARITA $100.000
47 | GALDAMES LEIVA JORGE ALBERTO $100.000
48 | CARRENO DIAZ CECILIA DEL CARMEN $100.000
49 | SEGUEL ABARZUA GLADYS DEL CARMEN $100.000

$4.900.000

2.-AUTORIZASE, el pago de 8 cuotas a cada beneficiario/a identificado en el numeral N°1 del presente
decreto por concepto de subsidio, previa certificacién de Departamento del Adulto Mayor. La cuota de
mayo correspondera a $30.000 y las cuotas de junio a diciembre a $ 10.000 cada una.

3.-IMPOTASE, el presente gasto a: Subtitulo 24 Transferencias Corrientes; item 01 al Sector Privado;
asignaciébn 007 Asistencia Social a personas naturales; Contracuenta N°5410124001; Programa
“Apoyo al Presupuesto Familiar de |la Persona Mayor 2025",

POR ORDEN DE LA SENORA ALCALDESA

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

—

/____....—-—-—-—- C
\%D
S ADM\N\STW’“D .
T T uNCPAL —

|
e

e —

Distribucidn:

- Direccién Administracién y Finanzas
- Depto. Finanzas

- Contraloria Municipal

- Decom

- Depto. Gestidn y Presupuesto

-  Depto. Adulto Mayor

- Oficina de Partes




